
COMUNE DI TAORMINA
Città metropolitana di Messina

AVVISO PUBBLICO

RIVOLTO A  TUTTI  GLI OPERATORI ECONOMICI INTERESSATI
ALL’AVVIO DELL’ESPLETAMENTO DI PROCEDURA NEGOZIATA SENZA
BANDO, ART. 50,  COMMA 1, LETTERA d ),  DEL D.LGS. N. 36/2023, PER
L’AFFIDAMENTO: RIGENERAZIONE URBANA (ARTICOLO 1 COMMI 534
E  SS.,  LEGGE  30  DICEMBRE  2021,  N.  234)  -  LAVORI  PER
RIQUALIFICAZIONE LUNGOMARE DELLA FRAZIONE MAZZEO VIA A.
DE GASPERI - MIGLIORAMENTO DEL DECORO URBANO

CUP: E84H22000430001 - CIG: A044085726

Si rappresenta  a  tutti  gli  operatori  economici  interessati  a  partecipare  alla  PROCEDURA
NEGOZIATA SENZA BANDO relativa  a;  “RIGENERAZIONE  URBANA (ARTICOLO  1
COMMI  534  E  SS.,  LEGGE  30  DICEMBRE  2021,  N.  234)  -  LAVORI  PER
RIQUALIFICAZIONE LUNGOMARE DELLA FRAZIONE MAZZEO VIA A. DE GASPERI
- MIGLIORAMENTO DEL DECORO URBANO”: 

 che il Comune di Taormina (in qualità di capofila e stazione appaltante per raggruppamento di
Comuni),  utilizzerà  per  il  predetto  appalto  pubblico,  la  Centrale  Unica  di  Committenza  di
Letojanni, compreso l’albo telematico fornitori costituito dalla stessa C.U.C. e che pertanto, per
gli operatori economici interessati, è necessario iscriversi negli appositi elenchi della piattaforma
(Albo Fornitori – Sezione Professionisti e Albo Fornitori – Sezione Aziende);

 che il suddetto Albo è aggiornabile dinamicamente senza periodo di iscrizione determinato o
limitato,  pertanto  gli  operatori  economici  interessati  alla  procedura  negoziata  senza  bando,
potranno iscriversi all’albo telematico fornitori “per lavori, servizi e forniture” istituito presso la
C.U.C. sopra citata, reperibile al sito  http://cucletojanni.traspare.com, entro la seguente data di
scadenza  decorrente  dalla  pubblicazione  (28-12-2023)  del  presente  atto:  scadenza  giorno
02/01/2024, ore 12.00, con individuazione delle ditte il giorno 02/01/2024 ore 13:00;

 che  si  ha  l’importo  complessivo  di  €1.500.000,00,  di  cui  €968.294,14  per  importo  lavori
soggetti a ribasso d’asta, €133.745,56 per costi della manodopera non soggetti a ribasso d’asta,
€29.970,98 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta (lavori a base d’asta distinti
come  €988.002,15  per  opere  stradali  ed  €144.008,53  per  impianto  illuminazione),  ed
€367.989,32 per somme a disposizione dell’Amministrazione

 che i DIECI operatori economici che si intendono invitare a partecipare alla presente procedura
negoziata,  devono essere in possesso, della  categoria OG3 cl. III (€988.002,15) prevalente e
OG10 cl. I (€144.008,53) scorporabile,  e che gli stessi  verranno individuati  dall’elenco degli

http://cucletojanni.traspare.com/


operatori economici iscritti nell’albo telematico fornitori “per lavori, servizi e forniture” istituito
presso la C.U.C. sopra citata, nel rispetto del principio di rotazione.

 qualora il  numero  degli  O.E.  presente nell’elenco  telematico in  possesso  della  CUC di
Letojanni  sia  superiore  a 10 (dieci) si  procederà all’individuazione  sulla  base del  seguente
metodo oggettivo:

a) viene innanzitutto determinato l’elenco in ordine progressivo, con il protocollo assunto dalla
richiesta di iscrizione al suddetto albo telematico fornitori “per lavori, servizi e forniture” di
tutti  gli  operatori  economici  in  possesso della  categoria  OG3, depennato  degli  operatori
economici con appalti affidati nell’ultimo biennio dalla CUC Letojanni;

 qualora il  numero degli O.E. presente nell’elenco telematico in possesso della CUC di
Letojanni sia superiore a 10 (dieci), si procederà all’individuazione sulla base di estrazione
casuale / sorteggio pubblico, da effettuarsi il giorno 02.01.2024, ore 15:00, presso gli uffici
della CUC di Letojanni.  Tale scelta  selettiva è giustificata  dalla imminente scadenza del
termine  di  aggiudicazione  dei  lavori  di  cui  trattasi,  fissato,  a  pena  di  revoca  del
finanziamento, nella giornata del 18.01.2024, in conformità all’art. 2 comma 3 dell’allegato
II punto 1 del D.lgs n. 36/2023.

Il Responsabile Unico del Progetto

Ing. Massimo Puglisi 


		2023-12-28T18:09:23+0000
	Puglisi Massimo




